
С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ‘ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«г-/» февраль wztk. №-М± «£1 - февраля кЖ

О мерах по реализации решения 
Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 18 
декабря 2019 года № 49/7 «О 
бюджете городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов»

В соответствии с решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 18 декабря 2019 года № 49/7 «О бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить меры по реализации решения Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 18 декабря 2019 года № 49/7 «О 
бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с возложенными обязанностями.

Первый заместитель / / ^ / ^  'Xv-X
главы Администрации щ 7  ОТДЕЛ
городского округа город Уфа к “ н о р м а т и в н ы х  = | |
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

____

Администрация ГО г. Уфа РБ 247 от 21.02.2020 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 31 от 22.02.2020 Контрольная дата:
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-38 от 21.02.2020 Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2 * 0 2 .2 0 2 0 *-

Меры по реализации решения Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 18 декабря 2019 года № 49/7 «О бюджете 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Принять к исполнению бюджет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов.

2. Финансовому управлению Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее -  Финансовое управление) 
организовать исполнение бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее -  
бюджет городского округа).

3. В соответствии с частями 1, 5 и 7 решения Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан «О бюджете городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» (далее -  решение о бюджете городского округа) установить:

по каждому главному администратору (администратору) доходов 
бюджета городского округа план мобилизации налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджет городского округа на 2020 год с 
поквартальной разбивкой согласно приложению № 1 к мерам по реализации 
решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 
декабря 2019 года № 49/7 «О бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» (далее -  меры по реализации решения);

план мобилизации поступлений по источникам финансирования 
дефицита бюджета городского округа на 2020 год с поквартальной разбивкой 
по каждому главному администратору источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа согласно приложению № 2 к мерам по 
реализации решения.

4. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 
городского округа:

1) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и 
других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их 
уплате;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

2

2) организовать мониторинг поступлений в бюджет городского округа 
администрируемых доходов, в том числе по крупным плательщикам, с 
периодичностью, учитывающей сроки уплаты доходов;

3) проводить систематический анализ количества и сумм 
невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджетную систему, и 
принимать оперативные меры по снижению невыясненных поступлений;

4) в случае изменения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 
годов функций главных администраторов доходов бюджета городского 
округа, а также состава закрепленных за ними кодов классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации оперативно в течение трех дней 
представлять информацию в Финансовое управление;

5) ежегодно до 25 декабря обеспечивать закрепление соответствующих 
полномочий администратора доходов бюджета городского округа за 
казенными учреждениями, находящимися в их ведении, и доводить до 
Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан реестр 
администрируемых доходов;

6) представлять в Финансовое управление:
ежемесячно сведения о помесячном распределении поступлений 

доходов (кассовый план поступлений);
ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, за отчетный финансовый год -  до 20 января года, следующего за 
отчетным, информацию о выполнении плана мобилизации налогов, сборов и 
иных обязательных платежей в бюджет городского округа по форме согласно 
приложению № 3 к мерам по реализации решения, Управлению земельных и 
имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан - по форме согласно приложению № 3.1 к мерам 
по реализации решения;

аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов 
бюджета городского округа в сроки, установленные Финансовым
управлением;

аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов 
бюджета городского округа в сроки, установленные Финансовым
управлением;

7) обеспечить своевременное заключение соглашений
с соответствующими главными распорядителями средств республиканского 
бюджета о предоставлении межбюджетных трансфертов из
республиканского бюджета в целях реализации региональных проектов, 
обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных 
проектов (дополнительных соглашений к таким соглашениям);

8) заключение договоров (соглашений) с соответствующими главными 
распорядителями средств республиканского бюджета о предоставлении 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, из федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан 
(внесение изменений в указанные договоры (соглашения)) осуществляется в

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

3

государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет» с соблюдением 
требований, установленных законодательством Российской Федерации о 
государственной тайне.

5. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 
городского округа: Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, Управлению земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Муниципальному казенному учреждению «Городская реклама» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению коммунального 
хозяйства и благоустройства Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Управлению капитального строительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за 
отчетный финансовый год -  до 20 января года, следующего за отчетным, 
представлять в Финансовое управление информацию о задолженности по 
неналоговым платежам в бюджет городского округа по форме согласно 
приложению № 4 к мерам по реализации решения.

Рекомендовать федеральным и республиканским органам, являющимся 
администраторами доходов бюджета городского округа, представлять в 
Финансовое управление информацию о выполнении плана мобилизации 
налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет городского округа 
по форме согласно приложению № 3 и информацию о задолженности, 
безнадежной к взысканию и подлежащей к списанию, а также сомнительной 
к взысканию задолженности по форме - согласно приложению № 4 к мерам 
по реализации решения.

6. Главным администраторам доходов бюджета городского округа в 
целях обеспечения своевременного и правильного зачисления в бюджет 
городского округа межбюджетных трансфертов из Республики Башкортостан 
при заключении соглашений с соответствующими главными 
распорядителями средств бюджета Республики Башкортостан, на стадии 
подготовки соглашений осуществлять согласование с Финансовым 
управлением реквизитов счета и кодов бюджетной классификации.

7. Установить, что:
утверждение сводной бюджетной росписи бюджета городского округа 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее -  сводная 
бюджетная роспись) осуществляется по главным распорядителям средств 
бюджета городского округа (далее -  главные распорядители), разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 
округа и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам 
и элементам видов расходов классификации расходов бюджета городского 
округа, классификации операций сектора государственного управления 
расходов бюджета городского округа;

утверждение лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и на

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

4

плановый период 2021 и 2022 годов (далее -  лимиты бюджетных 
обязательств) осуществляется по главным распорядителям, разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 
округа и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам 
и элементам видов расходов классификации расходов бюджета городского 
округа, классификации операций сектора государственного управления 
расходов бюджета городского округа.

8. Главным распорядителям в установленном Финансовым 
управлением порядке обеспечить:

1) соответствие объемов, указываемых в обоснованиях бюджетных 
ассигнований, объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением о бюджете городского округа;

2) при формировании предложений по внесению изменений в сводную 
бюджетную роспись внесение соответствующих изменений в обоснования 
бюджетных ассигнований.

9. Установить, что:
1) внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

бюджета городского округа по основаниям, установленным частью 19 
решения о бюджете городского округа и статьей 46 решения Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декабря 2019 
года № 49/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан», осуществляется 
Финансовым управлением;

2) средства, поступающие из бюджета Республики Башкортостан, 
предоставляются главным распорядителям в соответствии с порядками 
(правилами) предоставления средств из республиканского бюджета, 
установленными законодательством.

10. Установить, что в 2020 году внесение в установленном порядке 
изменений в сводную бюджетную роспись путем увеличения бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на оплату заключенных 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2019 году, в объеме, не превышающем 
остатка не использованных на начало 2020 года лимитов бюджетных 
обязательств на исполнение указанных муниципальных контрактов, 
утвержденных на 2019 год, осуществляется Финансовым управлением на 
основании предложений, представленных главными распорядителями в 
Финансовое управление до 28 февраля 2020 года.

Получатели средств бюджета городского округа не позднее 1 октября 
2020 года обеспечивают завершение расчетов по неисполненным 
обязательствам 2019 года по муниципальным контрактам, предусмотренным 
настоящим пунктом.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

5
Главные распорядители несут ответственность за соблюдение 

подведомственными получателями средств бюджета городского округа 
требований, установленных настоящим пунктом.

При увеличении бюджетных ассигнований на оплату заключенных 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг в соответствии с настоящим пунктом Финансовое управление 
в установленном им порядке осуществляет проверку суммы, планируемой к 
увеличению на основании предложения соответствующего главного 
распорядителя.

11. Финансовое управление в целях соблюдения положений пункта 10 
настоящего постановления обеспечивает:

не позднее 2 октября 2020 года уменьшение лимитов бюджетных 
обязательств, указанных в пункте 10 настоящего постановления;

начиная с 5 октября, но не позднее 7 октября 2020 года доведение 
лимитов бюджетных обязательств в отношении муниципальных контрактов, 
указанных в абзаце четвертом настоящего пункта.

Получатели средств бюджета городского округа завершают расчеты по 
муниципальным контрактам не позднее 25 декабря 2020 года в случае 
заключения муниципальных контрактов в текущем финансовом году в связи 
с расторжением ранее заключенных муниципальных контрактов, указанных в 
абзаце первом пункта 10 настоящего постановления, по соглашению сторон, 
решению суда или одностороннему отказу стороны муниципального 
контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг от его 
исполнения в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации, в том числе в связи с введением процедур, применяемых в деле о 
несостоятельности (банкротстве) поставщика (подрядчика, исполнителя).

Перераспределение бюджетных ассигнований в объеме лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в абзаце втором настоящего пункта, на 
иные направления расходов бюджета городского округа осуществляется 
путем внесения изменений в решение о бюджете городского округа в 
установленном действующим законодательством порядке, за исключением 
случаев, когда возможность перераспределения таких бюджетных 
ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете городского 
округа предусмотрена действующим законодательством.

12. Получатели средств бюджета городского округа принимают 
бюджетные обязательства, связанные с поставкой товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг в текущем финансовом году, не позднее 1 октября 
2020 года в соответствии с доведенными до них в установленном порядке до 
указанной даты на открытые им лицевые счета соответствующими лимитами 
бюджетных обязательств.

Положение абзаца первого настоящего пункта не распространяется на 
бюджетные обязательства получателя средств бюджета городского округа, 
связанные с поставкой товаров, выполнением работ и оказанием услуг:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

6
а) в случае принятия постановлений Администрации городского 

округа, устанавливающих возможность принятия таких обязательств после 1 
октября 2020 года;

б) в случае, если источником финансового обеспечения бюджетных 
обязательств являются средства Дорожного фонда городского округа, 
республиканской адресной инвестиционной программы, городской адресной 
инвестиционной программы;

в) в случае, если извещения об осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг размещены в единой информационной системе в сфере закупок до 1 
октября текущего года;

г) в случаях, указанных в пунктах 1, 4, 5, 8, 9, 15, 20, 21, 23, 26, 28, 29, 
33, 51 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», при условии, что информация о соответствующих 
контрактах включена в план-график закупок, предусмотренный указанным 
Федеральным законом;

д) в случае, если закупка таких товаров, работ, услуг осуществляется 
путем проведения запроса котировок в электронной форме или запроса 
предложений в электронной форме;

е) в размере, не превышающем 10 процентов общей суммы
не использованных по состоянию на 1 октября 2020 года доведенных 
до получателя средств бюджета городского округа лимитов бюджетных 
обязательств на осуществление закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд городского округа;

ж) в случае, если бюджетные обязательства возникают
из муниципальных контрактов, заключаемых в текущем финансовом году в 
связи с расторжением ранее заключенных муниципальных контрактов по 
соглашению сторон, решению суда или одностороннему отказу стороны 
муниципального контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг от его исполнения в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации, в том числе в связи с введением процедур, 
применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве) поставщика
(подрядчика, исполнителя), а также из муниципальных контрактов на 
оказание услуг по привлечению экспертов, специалистов и переводчиков;

з) в случае, если бюджетные обязательства возникают
в соответствии с исполнительным документом (исполнительный лист, 
судебный приказ), предусматривающим обращение взыскания на средства 
бюджета городского округа;

и) в случае, если источником финансового обеспечения бюджетных 
обязательств являются межбюджетные трансферты из бюджета Республики 
Башкортостан.

13. Главные распорядители не позднее 5 октября 2020 года направляют 
в Финансовое управление информацию о бюджетных обязательствах,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

7

планируемых к принятию после 1 октября текущего года, в случаях, 
определенных абзацем вторым пункта 12 настоящего постановления.

Получатели средств бюджета городского округа не позднее 8 октября 
2020 года представляют в Финансовое управление для постановки на учет 
сведения о принятом бюджетном обязательстве с датой заключения 
контракта не позднее 1 октября текущего года.

Финансовое управление не позднее 15 октября 2020 года обеспечивает 
уменьшение лимитов бюджетных обязательств, указанных в абзаце первом 
пункта 12 настоящего постановления, за исключением лимитов бюджетных 
обязательств, определенных абзацем вторым пункта 12 настоящего 
постановления.

Уменьшение лимитов бюджетных обязательств и направление 
информации осуществляется в установленном Финансовым управлением 
порядке.

14. Получатели средств бюджета городского округа в случае, если 
бюджетные обязательства возникают из муниципальных контрактов, 
заключаемых в текущем финансовом году в целях достижения результатов 
мероприятий национальных проектов (программ), выполнения задач, 
определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», принимают 
соответствующие бюджетные обязательства, связанные с поставкой товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг в текущем финансовом году, не позднее 
15 ноября текущего финансового года в соответствии с доведенными до них 
в установленном порядке до указанной даты на открытые им лицевые счета 
соответствующими лимитами бюджетных обязательств.

Положение абзаца первого настоящего пункта не распространяется 
на бюджетные обязательства получателя средств бюджета городского округа, 
связанные с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

а) в случае принятия постановлений Администрации городского 
округа, устанавливающих возможность принятия таких обязательств после 
15 ноября 2020 года;

б) в случае, если источником финансового обеспечения бюджетных 
обязательств являются средства Дорожного фонда городского округа, 
республиканской адресной инвестиционной программы, городской адресной 
инвестиционной программы;

в) в случае, если извещения об осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг размещены в единой информационной системе в сфере закупок до 
даты, предусмотренной абзацем первым настоящего пункта;

г) в случаях, указанных в пунктах 1, 4, 5, 8, 9, 15, 20, 21, 23, 26, 28, 29, 
33, 51 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», при условии, что информация о соответствующих

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

8

контрактах включена в план-график закупок, предусмотренный указанным 
Федеральным законом;

д) в случае, если закупка таких товаров, работ, услуг осуществляется 
путем проведения запроса котировок в электронной форме или запроса 
предложений в электронной форме;

е) в размере, не превышающем 10 процентов общей суммы 
не использованных по состоянию на дату, предусмотренную абзацем первым 
настоящего пункта, доведенных до получателя средств бюджета городского 
округа лимитов бюджетных обязательств на осуществление закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд городского округа;

ж) в случае, если бюджетные обязательства возникают 
из муниципальных контрактов, заключаемых в текущем финансовом году в 
связи с расторжением ранее заключенных муниципальных контрактов по 
соглашению сторон, решению суда или одностороннему отказу стороны 
муниципального контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг от его исполнения в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации, в том числе в связи с введением процедур, 
применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве) поставщика 
(подрядчика, исполнителя), а также из муниципальных контрактов на 
оказание услуг по привлечению экспертов, специалистов и переводчиков;

з) в случае, если источником финансового обеспечения бюджетных 
обязательств являются межбюджетные трансферты из бюджета Республики 
Башкортостан.

15. Получатели средств бюджета городского округа в пределах 
доведенных до них в установленном порядке на текущий финансовый год 
соответствующих лимитов бюджетных обязательств не вправе принимать 
после 1 декабря 2020 года бюджетные обязательства на основании 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, предусматривающих сроки оплаты поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг или выплаты аванса, в том числе по 
отдельным этапам их исполнения, превышающие один месяц после 
указанной даты.

16. Установить, что получатели средств бюджета городского округа и 
бюджетные, автономные учреждения городского округа при заключении 
муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении 
работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке 
соответствующих лимитов бюджетных обязательств (утвержденных планов 
финансово-хозяйственной деятельности) вправе предусматривать авансовые 
платежи:

в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта 
(договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
на соответствующий финансовый год, -  по муниципальным контрактам 
(договорам) об оказании услуг связи, о подписке 
на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

9

повышения квалификации, участии в научных, методических, научно
практических и иных конференциях, семинарах, об оплате стоимости 
проживания, в том числе в период командирования работников, авиа- и 
железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, об оказании услуг 
рейтинговыми агентствами, по судебной экспертизе, по муниципальным 
контрактам (договорам) о проведении государственной экологической 
экспертизы, о прохождении профессиональной переподготовки, путевок на 
санаторно-курортное лечение;

по остальным муниципальным контрактам (договорам) о поставке 
товаров, выполнении работ и оказании услуг, -  в размере 
до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора),
но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 
соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной 
классификации, если иное не установлено законодательством, с
последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по 
муниципальным контрактам (договорам), после подтверждения выполнения 
(оказания) предусмотренных указанными муниципальными контрактами 
(договорами) работ (услуг) (их этапов) в объеме произведенных платежей.

Установить, что положения, установленные настоящим пунктом, 
распространяются на муниципальные унитарные предприятия (далее -  
предприятия) при заключении договоров (контрактов) о поставке товаров, 
выполнении работ и оказании услуг за счет средств, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 
соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

17. Установить, что:
предоставление из бюджета городского округа субсидий юридическим 

лицам (за исключением муниципальных учреждений) (далее -  юридические 
лица), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг осуществляется в 2020 году в 
соответствии с муниципальными правовыми актами городского округа, 
соответствующими общим требованиям, установленным Правительством 
Российской Федерации и нормам Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

предоставление из бюджета городского округа субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимися государственными 
(муниципальными) учреждениями, осуществляется в 2020 году 
в соответствии с муниципальными правовыми актами городского округа, 
соответствующими общим требованиям, установленным Правительством 
Российской Федерации, и нормам Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; -

предоставление грантов в форме субсидий, в том числе 
предоставляемых на конкурсной основе, осуществляется в 2020 году

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

10

в соответствии с муниципальными правовыми актами городского округа, 
нормативными правовыми актами Республики Башкортостан,
соответствующими общим требованиям, установленным Правительством 
Российской Федерации, и нормам Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

при предоставлении бюджетных инвестиций юридическому лицу, 
не являющемуся государственным или муниципальным учреждением 
и государственным или муниципальным унитарным предприятием, 
в соответствии с решением о бюджете городского округа договор 
о предоставлении бюджетных инвестиций, заключаемый между 
Администрацией городского округа или отраслевыми (функциональными) и 
территориальными органами Администрации городского округа и данным 
юридическим лицом, оформляется в соответствии с требованиями, 
установленными статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
принятыми во исполнение указанной статьи актами Администрации 
городского округа.

18. Установить, что учреждения обеспечивают возврат в бюджет 
городского округа остатков субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, предоставленных им в 2019 году, в 
объеме, соответствующем не достигнутым показателям муниципального 
задания, не позднее 1 мая 2020 года.

Главные распорядители обеспечивают контроль за возвратом 
указанных остатков на основе отчетов о выполнении муниципальных 
заданий.

Решения о необходимости возврата указанных остатков принимаются 
до 15 марта 2020 года главными распорядителями, осуществляющими 
функции и полномочия учредителя учреждений, на основе заключения о 
фактическом исполнении муниципального задания, подготовленного в 
соответствии с пунктом 4.8 Порядка формирования муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания, утвержденного постановлением Администрации городского округа 
от 25 мая 2018 года № 849 (в редакции постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 декабря 2019 
года № 2119).

В заключении отражается информация об учреждениях, которыми не 
выполнены муниципальные задания (с учетом допустимых (возможных) 
отклонений показателей муниципального задания) с указанием показателей, 
характеризующих объем не оказанной муниципальной услуги 
(невыполненной работы).

В решении о необходимости возврата указанных остатков отражается 
информация об остатках средств субсидий, подлежащих возврату в бюджет 
городского округа, а также информация об остатках средств субсидии,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

11

сложившихся при одновременном выполнении показателей муниципального 
задания.

В рамках анализа образования остатков по средствам субсидий и их 
использования указанные заключение и решение в срок до 15 марта 
2020 года направляются в Финансовое управление вместе с необходимыми 
подтверждающими документами и материалами, включая информацию о 
причинах образования остатков.

19. Принятие решения об использовании в 2020 году полностью или 
частично остатков субсидий (грантов в форме субсидий) учреждениям на 
иные цели, иным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, предприятиям, 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям),- индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг (далее -  
целевые средства) осуществляется главным распорядителем как получателем 
средств бюджета городского округа, предоставляющим целевые средства, 
при наличии неисполненных обязательств, принятых учреждениями 
(предприятиями, организациями), юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, а также физическими лицами -  производителями 
товаров, работ, услуг, источником финансового обеспечения которых 
являются неиспользованные остатки целевых средств, на основании отчета о 
расходах учреждения (предприятия, организации), юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, а также физического лица -  
производителя товаров, работ, услуг с приложением к нему копий 
документов, подтверждающих наличие неисполненных принятых 
обязательств учреждения (предприятия, организации), юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, а также физического лица -  
производителя товаров, работ, услуг (за исключением документов, 
содержащих сведения, составляющие государственную тайну) (далее -  
принятые обязательства), и (или) обязательств, подлежащих принятию в 
текущем финансовом году в соответствии с конкурсными процедурами и 
(или) отборами, предусмотренными нормативными правовыми актами, 
регулирующими порядок предоставления целевых средств (далее -  
подлежащие принятию обязательства), представленных ими указанным 
главным распорядителям, а также в случае размещения до 1 января текущего 
финансового года извещения об осуществлении закупки товаров, работ, 
услуг в единой информационной системе в сфере закупок либо направления 
приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя), проектов контрактов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, 
кроме целевых средств, предоставляемых в целях осуществления выплат 
физическим лицам.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

12

Главный распорядитель не позднее 20 февраля 2020 года направляет в 
Финансовое управление сведения, указанные в абзаце первом настоящего 
пункта, с приложением информации о документах, подтверждающих 
наличие принятых и (или) подлежащих принятию обязательств, источником 
финансового обеспечения которых являются неиспользованные остатки 
целевых средств, с указанием:

наименования учреждения (предприятия, организации), юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, а также физического лица - 
производителя товаров, работ, услуг;

цели предоставления целевых средств;
кода классификации расходов бюджета городского округа по 

предоставлению целевых средств;
суммы остатка целевых средств, не использованных по состоянию 

на 1 января 2020 года, с указанием сумм, в отношении которых 
подтверждается наличие потребности в направлении их на цели, ранее 
установленные условиями предоставления целевых средств;

реквизитов документов, подтверждающих наличие принятых 
и (или) подлежащих принятию обязательств учреждения (предприятия, 
организации), юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
а также физического лица - производителя товаров, работ, услуг;

реквизитов документов, подтверждающих факт проведения 
в отчетном финансовом году конкурсных процедур и (или) отборов, 
предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими 
порядок предоставления целевых средств.

Финансовое управление рассматривает поступившие сведения и 
принимает решение о согласовании представленных документов либо 
возвращает их с указанием причины, по которой решение не может быть 
согласовано (несоответствие информации в документах, подтверждающих 
наличие принятых и (или) подлежащих принятию обязательств, требованиям, 
указанным в абзацах первом, втором настоящего пункта).

При отсутствии по состоянию на 15 марта 2020 года решений о 
наличии потребности в направлении на те же цели средств, предусмотренных 
абзацем первым настоящего пункта, соответствующие учреждения 
(предприятия, организации), юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, а также физические лица -  производители товаров, работ, 
услуг не позднее 1 мая 2020 года обеспечивают возврат в бюджет городского 
округа средств в объеме остатков целевых средств, в отношении которых 
наличие потребности в направлении их на те же цели не подтверждено.

20. Информация об объемах и сроках перечисления субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам -  производителям товаров, работ, услуг, а также субсидий 
учреждениям учитывается соответствующим главным распорядителем при 
формировании прогноза кассовых выплат из бюджета городского округа, 
необходимого для составления в установленном порядке кассового плана

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

13
исполнения бюджета городского округа.

21. Установить, что предложения главных распорядителей
об увеличении расходов сверх предусмотренных в сводной бюджетной 
росписи, о предоставлении налоговых льгот или других мерах, ведущих 
к сокращению доходов бюджета городского округа, подлежат рассмотрению 
при наличии источников дополнительных поступлений
в бюджет городского округа или сокращении расходов.

22. Финансовому управлению обеспечить:
полное и своевременное освоение межбюджетных трансфертов, 

предусмотренных Законом Республики Башкортостан от 19 декабря 2019 
года № 181-3 «О бюджете Республики Башкортостан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»;

возврат не использованных по состоянию на 1 января 2020 года 
остатков субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение (далее -  целевые межбюджетные трансферты), в доход 
бюджета Республики Башкортостан:

за счет средств федерального бюджета -  в течение первых 3 рабочих 
дней 2020 года;

за счет средств бюджета Республики Башкортостан -  в течение первых 
15 рабочих дней 2020 года.

23. Главным распорядителям:
1) принять меры по уменьшению кредиторской задолженности 

находящихся в ведении получателей средств бюджета, учреждений, 
недопущению необоснованного обращения взыскания на средства бюджета 
городского округа;

2) при обращении взыскания на средства бюджета городского округа 
на основании судебных актов организовать работу находящихся в ведении 
получателей средств бюджета, учреждений по привлечению к материальной 
ответственности виновных лиц;

3) при представлении в суде интересов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по искам о взыскании денежных средств за счет 
средств казны городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направлять в Финансовое управление информацию о результатах 
рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного 
акта и о результатах обжалования судебного акта в порядке, установленном 
Финансовым управлением;

4) обеспечить реализацию городским округом права регресса в 
порядке, установленном решением Совета городского округа от 24 апреля 
2019 года № 40/4 «Об утверждении порядка представления главным 
распорядителем средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в Финансовое управление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан информации о совершаемых действиях, 
направленных на реализацию права регресса, либо отсутствие оснований для 
предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

14
5) средства, предусмотренные на укрепление материально-технической 

базы, в первоочередном порядке направлять на обеспечение пожарной 
безопасности, проведение капитального ремонта и приобретение 
оборудования по подведомственным учреждениям - в соответствии с 
регламентами распределения указанных средств, разработанными главными 
распорядителями.

24. В целях обеспечения своевременного финансирования расходов 
бюджета городского округа главным распорядителям, получателям средств 
бюджета, учреждениям городского округа, муниципальным унитарным 
предприятиям городского округа и иным юридическим лицам осуществлять 
заключение и оплату муниципальных контрактов (договоров) на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 
городского округа и нужд бюджетных и автономных учреждений городского 
округа, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, а 
также принятие иных обязательств в 2020 году в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств (утвержденных планов (программ) 
финансово-хозяйственной деятельности).

25. Главным распорядителям в месячный срок со дня вступления 
в силу настоящего постановления утвердить с учетом требований 
Бюджетного кодекса Российской Федерации по согласованию 
с Финансовым управлением необходимые для реализации решения о 
бюджете городского округа правила (порядки) предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, не установленные актами Администрации городского округа.

26. Предоставить в процессе исполнения бюджета городского округа 
право:

1) Финансовому управлению:
производить в первоочередном порядке финансовое обеспечение 

расходов на оплату труда, начисления на оплату труда, приобретение 
продуктов питания, услуги по организации питания, выплаты стипендий, 
пособий и других социальных выплат, услуги по аутсорсингу на оказание 
непрофильных функций, на оплату коммунальных услуг, обслуживание и 
погашение муниципального долга городского округа и уплату налогов;

доводить бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств 
главным распорядителям на расходы, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет средств бюджета Республики Башкортостан, в 
установленном порядке по мере их поступления;

вносить предложения в Администрацию городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по распределению средств, поступающих из 
бюджета Республики Башкортостан по исполнению переданных городскому 
округу государственных полномочий, по мере поступления этих средств;

доводить лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям по 
расходам на осуществление переданных городскому округу государственных

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

15
полномочий, в целях финансового обеспечения которых предусмотрены 
субвенции, формирующие единую субвенцию, в полном объеме годовых 
назначений;

2) главным распорядителям:
а) обращаться с просьбой о выделении дополнительных средств 

(перераспределении) в адрес главы Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

К обращению прилагается детальный расчет запрашиваемой 
потребности в средствах бюджета городского округа, а также все 
подтверждающие документы (сметы, копии договоров, контрактов, счетов). 
Обращение главного распорядителя подписывается руководителем или 
лицом, исполняющим его обязанности.

Проекты постановлений Администрации городского округа о 
выделении (перераспределении) бюджетных ассигнований с указанием 
получателя средств бюджета городского округа, размера средств и цели их 
расходования готовит Финансовое управление на основании представленных 
главными распорядителями обращений;

б) организовать работу в республиканских органах исполнительной 
власти по участию в формировании и реализации на территории городского 
округа в 2020 году и последующие годы мероприятий национальных 
проектов (программ), государственных программ Российской Федерации и 
Республики Башкортостан, федеральных и республиканских целевых 
программ, республиканской адресной инвестиционной программы, 
территориального заказа по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования 
регионального и межмуниципального значения и автомобильных дорог 
общего пользования местного значения;

в) в установленном порядке согласовать (утвердить) планы финансово
хозяйственной деятельности подведомственных бюджетных и автономных 
учреждений;

г) обеспечить внесение соответствующих изменений в обоснования 
бюджетных ассигнований в соответствии с заявками на дополнительное 
выделение бюджетных ассигнований и предложениями по внесению 
изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных 
обязательств;

д) обеспечить формирование прогноза кассовых выплат из бюджета 
городского округа по оплате муниципальных контрактов (договоров) с 
учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных 
обязательств по заключаемым муниципальным контрактам (договорам).

27. Управлению по работе с промышленными и муниципальными 
предприятиями и тарифному регулированию Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению земельных и 
имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

16

Республики Башкортостан совместно с отраслевыми (функциональными) 
органами Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, осуществляющими координацию и регулирование 
деятельности в соответствующих отраслях (сферах деятельности), 
обеспечить контроль за своевременностью и полнотой перечисления в 
бюджет городского округа части прибыли муниципальных унитарных 
предприятий городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
остающейся после уплаты ими налогов, сборов и иных обязательных 
платежей, в установленном порядке.

28. Управлению по работе с промышленными и муниципальными 
предприятиями и тарифному регулированию Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан ежеквартально в согласованные 
сроки представлять в Финансовое управление информацию о состоянии 
расчетов муниципальных унитарных предприятий городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан по отчислениям части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей.

29. Структурным подразделениям Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан -  ответственным исполнителям 
муниципальных программ городского округа во взаимодействии с 
исполнителями указанных программ, привести в соответствие с решением о 
бюджете городского округа утвержденные муниципальные программы 
городского округа не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержан и е: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

Приложение № 1 
к мерам по реализации решения 
Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 18 декабря 2019 года № 49/7 
«О бюджете городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 
годов»

План
мобилизации налогов, сборов, иных обязательных платежей в бюджет городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан на 2020 год
(тыс. рублей)

Код
главного
админи
стратора
доходов
бюджета

Код вида 
доходов 
(группа, 

подгруппа, 
статья, 

подстатья, 
элемент 
доходов)

Код подвида 
доходов

Наименование План - 
всего

в том числе по кварталам

группа
подви

да
доход

ов

анали
тическая
группа

подвида
доходов

I II III IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего, в том числе: 13603857,10 2992848,56 3153260,92 3126894,75 4330852,87
Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
природопользования по

23861,00 5964,00 5966,00 5964,00 5967,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Республике Башкортостан

048 1120101001 0000 120 Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 
стационарными объектами

4850,00 1212,00 1213,00 1212,00 1213,00

048 1120103001 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты

7108,00 1777,00 1777,00 1777,00 1777,00

048 1120104101 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства

11686,00 2921,00 2922,00 2921,00 2922,00

048 1120104201 0000 120 Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов

217,00 54,00 54,00 54,00 55,00

Уполномоченный орган 
Федерального казначейства

55048,00 13761,00 13762,00 13762,00 13763,00

100 1030223101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных

19936,00 4984,00 4984,00 4984,00 4984,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1030224101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

131,00 32,00 33,00 33,00 33,00

100 1030225101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных

34981,00 8745,00 8745,00 8745,00 8746,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)
Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Башкортостан

10695216,40 2305006,76 2434252,17 2371812,00 3584145,47

182 1010201001 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

5754700Д) 1234800 Д) 1281700,00 1311000,00 1927200,00

182 1010202001 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в

41591,00 5400,00 5300,00 21980,00 8911,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты,и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1010203001 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

71593,50 3899Д) 8800,00 55420,00 3474,00

182 1010204001 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса

1119490 1799̂ 0 3600,00 3860,00 1935,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Российской Федерации

182 1010205001 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, полученной 
физическими лицами, 
признаваемыми 
контролирующими лицами 
этой компании

152,80 35,10 117,70 0,00 0,00

182 1050101101 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

1594000,00 431253,06 422723,47 358600,00 381423,47

182 1050102101 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (в том числе 
минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации)

610950,00 113500,00 227800,00 122800,00 146850,00

182 1050201002 0000 110 Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

731500,00 171900,00 185000,00 173100,00 201500,00

182 1050301001 0000 110 Единый сельскохозяйственный 770,00 260,00 255,00 120,00 135,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
налог

182 1050401002 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
городских округов

134000,00 37300,00 22300,00 17100,00 57300,00

182 1060102004 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов

590295,00 52000,00 13000,00 43000,00 482295,00

182 1060201002 0000 110 Налог на имущество 
организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему 
газоснабжения

247394,00 43500,00 82000,00 61000,00 60894,00

182 1060202002 0000 110 Налог на имущество 
организаций по имуществу, 
входящему в Единую систему 
газоснабжения

30215,00 6000,00 8000,00 8000,00 8215,00

182 1060603204 0000 110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских округов

446138,00 132000,00 95000,00 103000,00 116138,00

182 1060604204 0000 110 Земельный налог с физических 
ниц, обладающих земельным

128942,00 11000,00 5000,00 7000,00 105942,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
участком, расположенным в 
границах городских округов

182 1070102001 0000 110 Налог на добычу 
общераспространенных 
полезных ископаемых

23880,00 2000,00 6960,00 8020,00 6900,00

182 1080301001 0000 110 Государственная пошлина по 
целам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

277900,00 58359,00 66696,00 77812,00 75033,00

Министерство внутренних дел 
по Республике Башкортостан

70000,00 11000,00 12000,00 12000,00 35000,00

188 1161012301 0000 140 Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, 
образовавшейся до 
1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 
года

70000,00 11000,00 12000,00 12000,00 35000,00

Администрация городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

122750,00 18300,00 33880,00 34854,00 35716,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
706 1080715001 0000 110 Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на 
установку рекламной 
конструкции

1750,00 300,00 480,00 484,00 486,00

706 1110904404 5100 120 Прочие поступления от 
Использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) (средства от 
поступлений платы за 
предоставление рекламных 
мест на территории городского 
округа)

120000,00 18000,00 33000,00 33770,00 35230,00

706 1110904404 5200 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества

1000,00 0,00 400,00 600,00 0,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) (плата по договору 
на размещение 
нестационарных торговых 
объектов (объектов по 
оказанию услуг) на территории 
городского округа)
Администрация Демского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

2200,00 500,00 560,00 600,00 540,00

711 1160202002 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов

2200,00 500,00 560,00 600,00 540,00

Администрация Калининского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

1600,00 358,00 414,00 414,00 414,00

712 1160202002 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской

1600,00 358,00 414,00 414,00 414,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов
Администрация Кировского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

2800,00 550,00 750,00 750,00 750,00

713 1160202002 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов

2800,00 550,00 750,00 750,00 750,00

Администрация Ленинского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

2200,00 550,00 550,00 550,00 550,00

714 1160202002 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за

2200,00 550,00 550,00 550,00 550,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
нарушение муниципальных 
правовых актов
Администрация Октябрьского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

3000,00 750,00 750,00 750,00 750,00

715 1160202002 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов

3000,00 750,00 750,00 750,00 750,00

Администрация 
Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

2003,00 498,00 498,00 498,00 509,00

716 1160202002 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов

2003,00 498,00 498,00 498,00 509,00

Администрация Советского 2100,00 525,00 525,00 525,00 525,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
зайона городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

717 1160202002 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов

2100,00 525,00 525,00 525,00 525,00

Управление коммунального 
хозяйства и благоустройства 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

23170,00 11285,00 4890,00 3420,00 3575,00

732 1080717301 0000 110 Государственная пошлина за 
выдачу органом местного 
самоуправления городского 
округа специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам 
транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты

1500,00 700,00 380,00 240,00 180,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
городских округов

732 1120404104 0000 120 Плата за использование лесов, 
расположенных на землях 
иных категорий, находящихся 
в собственности городских 
округов, в части платы по 
договору купли-продажи 
лесных насаждений

10,00 0,00 0,00 0,00 10,00

732 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
городских округов

660,00 155,00 205,00 150,00 150,00

732 1161106401 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 
целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения 
гранспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

11000,00 8230,00 1405,00 630,00 735,00

732 1170504004 8300 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов 
(средства, поступающие в 
возмещение ущерба 
(восстановительной стоимости) 
за снос и повреждение зеленых

10000,00 2200,00 2900,00 2400,00 2500,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
насаждений)
Управление капитального 
строительства Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

59739,00 14840,00 14990,00 14790,00 15119,00

733 1130299404 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат бюджетов 
городских округов

59194,00 14790,00 14790,00 14790,00 14824,00

733 1170504004 6100 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов 
(средства, поступающие от 
застройщиков на развитие 
инфраструктуры городского 
округа город Уфа РБ)

545,00 50,00 200,00 0,00 295,00

Управление земельных и 
имущественных отношений 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

2536869,70 608635,80 629148,75 665880,75 633204,40

764 1110104004 0000 120 Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским 
округам

3000,00 0,00 100,00 2900,00 0,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
764 1110501204 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
эазграничена и которые 
эасположены в границах 
городских округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1339782,70 311703,70 322642,00 355452,00 349985,00

764 1110502404 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

25000,00 5816,00 6020,00 6633,00 6531,00

764 1110503404 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления городских 
округов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных

3000,00 750,00 750,00 750,00 750,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджетных и автономных: 
учреждений)

764 1110507404 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских округов (за 
исключением земельных 
участков)

290000,00 69000,00 72000,00 73000,00 76000,00

764 1110701404 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими округами

3500,00 0,00 1500,00 1000,00 1000,00

764 11109044т 5300 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) (плата за наём 
жилых помещений в 
муниципальном жилищном

42540,00 10635,00 10635,00 10635,00 10635,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
фонде)

764 1110904404 5400 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) (платежи за услуги 
по предоставлению мест на 
крышах)

5500,00 1377,00 1375,00 1374,00 1374,00

764 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
городских округов

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00

764 1140204304 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных

544347,00 163304,10 136076,75 136086,75 108879,40

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
эеализации основных средств 
по указанному имуществу

764 1140601204 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов

280000,00 46000,00 78000,00 78000,00 78000,00

Управление образования 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

1300,00 325,00 325,00 325,00 325,00

775 1130206404 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
городских округов

300,00 75,00 75,00 75,00 75,00

775 1130299404 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат бюджетов 
городских округов

1000,00 250,00 250,00 250,00 250,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

Приложение № 2 
к мерам по реализации решения 
Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 18 декабря 2019 года № 49/7 
«О бюджете городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 
годов»

ПЛАН
мобилизации поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город Уфа

Республики Башкортостан на 2020 год
(тыс. рублей)

Код

Наименование 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

План

главного
администратора

источников
финансирования

дефицита
бюджета

группы,
подгруппы,

статьи
источников
финансиро

вания
дефицита
бюджета

подвида
источников
финансиро

вания
дефицита
бюджета

главного
администрат

ора
источников

финансирова
ния

дефицита
бюджета

Всего

в том числе по кварталам

I II III IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
706 Администрация 

городского округа 
город Уфа Республики 

Башкортостан

2035580,5 1175000,0 860580,5

706 0102000004 0000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций

1635580,5 1175000,0 460580,5

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

2

бюджетами городских 
округов в валюте 

Российской Федерации
706 0106050104 0000 640 Возврат бюджетных 

кредитов, 
предоставленных 

юридическим лицам 
из бюджетов городских 

округов в валюте 
Российской Федерации

400000,0 400000,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

Приложение № 3 
к мерам по реализации решения 
Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 18 декабря 2019 года № 49/7 
«О бюджете городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 
годов»

Информация
о выполнении плана мобилизации налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

(наименование главного администратора (администратора) доходов)

за__________________ 20_года
(1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

тыс. рублей
Коды
бюдж
етной
класс
ифика
ции

Наименован 
ие доходов, 
поступающи 
х в бюджет 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортоста
н

Задол
женн
ость
на
начал
о
отчет
ного
перио
да

План
посту
плени
й на
отчет
ную
дату

Нач
исле
но к
упла
те
на
отче
тну
ю
дату

Списано
задолже
нности,
признан
ной
безнаде 
жной к 
взыскан
ИЮ

Посту
пило
с
начал 
а года

Вьшо
лнени
е
плана 
(в %) 
(гр. 
8/гр.
4)

Собира
емость
к
начисл
енной
сумме
(в%)
(гр.
8/гр. 5)

Задол
женн
ость
на
конец
отчет
ного
перио
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Руководитель
(заместитель руководителя) (_____________________ ) ______________

(подпись) (фамилия, и.о.)
М.П.
Главный бухгалтер (______________ )________________________

(подпись) (фамилия, и.о.)
«___» _____________20___г.
Исполнитель_____________________ (ф.и.о) тел.___________________

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

2
Приложение №3.1 
к мерам по реализации решения 
Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 18 декабря 2019 года№ 49/7 
«О бюджете городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 
годов»

Информация о выполнении плана мобилизации налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

на_____________________________________20 _года
(1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

___ ___________ ____________ _________ _________ ______________________________ _______________ _______ ________  (тыс. рублей)
Коды
бюдж
етной
класс
ифика

ции

Наимено 
вание 

доходов, 
поступаю 

щих в 
бюджет

Сальдо на 
начало 

отчетного 
периода

Уменьш 
ено за 

прошлы 
е годы в 
отчетно 

м
периоде

План 
поступл 
ений на 
отчетну 
ю дату

Начислено к 
уплате на 

отчетную дату

Списано
задолженнос

ти,
признанной 
безнадежной 
к взысканию

Посту 
пило с 
начала 

года

Возвр 
ащен 

о с 
начал 
а года

Вьшол
нение
плана
(в%)
(гр.

10/гр.б
)

Собира
емость

к
начисл
енной
сумме
(в%)

(10/7)

Сальдо на 
конец 

отчетного 
периода

задо
лже
ннос

ть

пере
плат

а

к
уплате

к
умень
шени

ю

задол
женн
ость

пере
плат

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

всего,в 
т.ч.
-сумма 
основног 
о долга

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С о держ ание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

Приложение № 4 
к мерам по реализации решения 
Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 18 декабря 2019 года № 49/7 
«О бюджете городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 
годов»

Информация о задолженности, безнадежной к взысканию, и подлежащей списанию, а также сомнительной
к взысканию

(наименование главного администратора (администратора) доходов)

на__________________ 20 _года
(1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 

_____________________________________ _________________ (тыс. рублей)
Коды Общая Задолженность, безнадежная к взысканию и подлежащая списанию по Сомнительная к взысканию:
бюдж сумма основаниям, предусмотренным ст. 47.2 БК РФ:
етной задолже Смер Признани Лик Принятия судом Вынесения Истечен Истечени Исключение Иные*
класс нности ть я вида акта, в соответствии судебным ие срока е срока юридическо
ифик на физич банкроте ция с которым приставом- давност исковой го лица из
ации начало еског м орга администратор исполнителем и, давности, ЕГРЮЛ

отчетно о индивиду низа доходов бюджета постановления об установ установле (Ст.21.1
го лица ального ции утрачивает окончании ленного иного ст. Федеральны
периода предприн возможность исполнительного ст. 31.9 196 ГК й закон от

имателя взыскания
задолженности по 
платежам в бюджет

производства и о
возвращении
взыскателю

КоАП
РФ

РФ 08.08.2001 
№ 129-ФЗ 
«О

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О мерах по реализации решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декаб

5

в связи с истечением 
установленного 
срока ее взыскания 
(срока исковой 
давности), в том 
числе вынесения 
судом определения 
об отказе в 
восстановлении 
пропущенного срока 
подачи заявления в 
суд

исполнительного 
документа по 
основаниям, 
предусмотренным 
пунктами 3 и 4 
части 1 статьи 46 
Федерального 
закона от 2 
октября 2007 года 
№ 229-ФЗ «Об 
исполнительном 
производстве»

государстве
иной
регистрации 
юридически 
х лиц и 
индивидуаль 
ных
предприним
ателей»)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего,в 

т.ч.
-сумма 

основно 
го долга
-сумма
пени

*расшифровать в пояснительной записке при заполнении графы 11

Руководитель
(заместитель руководителя) (___________________ )______________

(подпись) (фамилия, и.о.)
М.П.
Главный бухгалтер (____________ )______________________

(подпись) (фамилия, и.о.)
«__ »____________ 20__ г.
Исполнитель___________________  (ф.и.о) тел._________________

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

247 от 21.02.2020
31 от 22.02.2020
74-21-38 от 21.02.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


